
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Decreto della Sindaca

N. 1 DEL 27-02-2020

Oggetto: Posizione Organizzativa Settore 2 Socioassistenziale

L'anno duemilaventi addì ventisette del mese di febbraio, la Sindaca Debora Porrà.

Richiamati:
l’art. 50, 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;
gli artt. 13 e seguenti del CCNL al personale del comparto Funzioni Locali,
triennio 2016-2018, siglato il 21 maggio 2018, che disciplinano gli incarichi di
posizione organizzativa;
l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, che prevede che, negli enti privi di
personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative
disciplinate dall’art. 13;
l’art. 15 dello Contratto che disciplina il trattamento economico accessorio del
personale di categoria D titolare di posizione organizzativa;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente che all’articolo
12 disciplina: “l’individuazione dei dipendenti ai quali assegnare l’incarico di
Posizione Organizzativa, è effettuato dal Sindaco con atto motivato, verificato il
possesso, da parte del dipendente incaricato, dei seguenti requisiti: a) esperienza
concretamente maturata in relazione alla natura, alle caratteristiche dei programmi da
realizzare ed agli obiettivi oggetto dell’incarico, valutando l’ambito di autonomia ed il
livello di responsabilità effettivamente raggiunti ed assicurati dal dipendente; b)
adeguatezza delle conoscenze teoriche e requisiti culturali posseduti dal dipendente
rispetto alle conoscenze richieste per la posizione da ricoprire; c) attitudini, capacità
professionali ed organizzative richiesti per la posizione da ricoprire”;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 11/12/2018 si è
provveduto ad adottare i criteri di “metodologia per la graduazione delle posizioni
organizzative e l’attribuzione e revoca dell’incarico” in applicazione della nuova
normativa contrattuale (CCNL funzioni locali 2016-2018);



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2019 avente ad oggetto
“riorganizzazione dell’organigramma dell’ente” che individua 4 settori:
1° Settore: servizi generali istituzionali (Affari generali, Segreteria, Risorse
umane);
2° Settore: socioassistenziale (Servizi alla persona, socioassistenziali);
3° Settore: finanziario, tributario, cultura, p. istruzione (Programmazione
strategica, economica, finanziaria e contabile, servizi economico-finanziari, risorse
umane, pubblica istruzione, attività culturali);
4° Settore: tecnico, ambiente, protezione civile, attività produttive, polizia locale
(Urbanistica, edilizia, sportello unico, lavori pubblici, ambiente-servizi tecnologici,
protezione civile, polizia locale);

Vista la nota prot. n. 1145 del 07/02/2020 con cui la dott.ssa Sechi Stefania,
Responsabile del 2° Settore, comunica che a decorrere dal giorno 13 febbraio e per mesi
3 godrà del congedo per affidamento di minore;

Preso atto che si è reso necessario sostituire la dott.ssa Sechi Stefania, attraverso una
selezione per il conferimento di un incarico di Posizione Organizzativa ex art. 110,
comma 1, del Dlg. 267/2000, da cui è risultata idonea la dott.ssa Orrù Denise nata a
Carbonia il 02/10/1985;

Ritenuto pertanto di poter attribuire alla dott.ssa Orrù Denise la titolarità di Posizione
Organizzativa del 2° Settore – Socioassistenziale in sostituzione della dott.ssa Sechi
Stefania;

DECRETA

di attribuire la titolarità della Posizione Organizzativa del 2° Settore -
Socioassistenziale alla d.ssa Orrù Denise, istruttore direttivo socio-assistenziale,
assistente sociale, cat. D1, a far data dal giorno 3 marzo 2020 per la durata di mesi 3 e
comunque non oltre il termine del mandato elettorale del Sindaco e non oltre il rientro
in servizio della dott.ssa Sechi Stefania;

di confermare l’indennità di Posizione Organizzativa precedentemente erogata alla
Titolare del Servizio Socioassistenziale;

di revocare, data l’esigua disponibilità delle risorse destinate al salario accessorio, alla
dott.ssa Sechi Stefania la Posizione Organizzativa dal 3 marzo 2020, data di
assegnazione dell’incarico alla dott.ssa Orrù Denise;

di comunicare alle dirette interessate il presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
La Sindaca

F.to D.ssa Porra' Debora




